
Prosjektskisse: Kulturmøter i Norden 

 
Fag: Norsk og samfunnsfag 

Nivå: VG1 

 
Fyllingsdalen videregående skole ønsker å delta i NordUng med tre ansvarlige lærere, Torbjørg 

Afdal, Ingvild Christine Fauske Anderssen og Jon Opedal Hove. Alle tre er norsklærere, men vi har 

også fagene samfunnsfag og historie i fagkretsen. I tillegg til dette, vil vi også knytte til oss andre 

faglærere, spesielt i samfunnsfag, for å sikre det tverrfaglige perspektivet. 

Vi tar utgangspunkt i læreplanene for norsk og samfunnskunnskap, der det står at elevene skal 

«reflektere over hvordan tekster framstiller møter mellom ulike kulturer», «drøfte 

sammenhengen mellom ulikskap og utenforskap» og «vurdere hvordan utøving av makt påvirker 

enkeltpersoner og samfunn». Målet er at prosjektet skal ende opp i en skriftlig fagartikkel. 

Prosjektet har som mål å lese et utvalg skjønnlitteratur fra Norge, Sverige og Danmark, først og 

fremst noveller. Det overgripende spørsmålet vil handle om sammenhengen mellom sted og 

kulturmøter. Vi vil også lese sakprosa, både for å lære oss et fagspråk om ulikskap, utenforskap, 

makt, rasisme og diskriminering, men også for å lære om ulikheter mellom de nordiske landene. 

Her er noen eksempel på spørsmål vi vil stille til litteraturen: 

 Hvordan møtes majoritets- og minoritetskulturen i Norge, Sverige og Danmark? Er det for 

eksempel forskjell på hvordan man skriver om innvandrerkulturer i de nordiske landene? 

 Hvordan henger stedet sammen med kulturen? For eksempel i Norge: By og land? Er det 

lignende forskjeller i de andre nordiske landene? 

 

 
I løpet av våren er planen å finne aktuell litteratur og utarbeide selve undervisningsopplegget. På 

konferansen i København i januar, utvekslet vi tanker med lærere fra Danmark og Sverige og fikk 

interessante tips til forfattere og tekster. Foreløpig har vi en liste over mulig litteratur som ser slik 

ut. Listen vil selvsagt fylles ut og muligens endre seg: 

 Thomas Korsgaard: Snydt ud af næsen 

 Jonas Hassan Khemiri: «Öppet brev til Beatrice Ask»: 

https://www.asymptotejournal.com/nonfiction/jonas-hassen-khemiri-an-open-letter-to- 

beatrice-ask/swedish/ 

 Jonas Hassan Khemiri: «Elixir» 

 Amina Elmir Barbar · Timbuktu https://tv.vg.no/video/75316/timbuktus-tale-roerer- 
sverige 

 Yahya Hassan «Jeg er fuckings vred på mine foreldres generation» 

 Oliver Lovrenski: Da vi var yngre 
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